農学研究科教授会議事概要

日時：令和５年１０月２０日（金）13：43～14:13
場所：農学研究科大会議室
出席者：60人

【審議事項】

博士課程後期課程特別研究学生の受け入れについて

ウッチ大学との学術交流協定について

【報告事項】

1. 研究科長報告
人事教授会について

9月8日開催の人事教授会における報告事項について説明した。

(2) 海外渡航について
(3) 兼業従事一覧について
(4) 光熱水量について
(5) 外部資金の受け入れについて
(6) さくらサイエンスプログラム（科学技術振興機構）の採択について
(7) 令和5年度大学の世界展開力強化事業の採択について
(8) 賞等の受賞について
(9) 学術研究員の雇用について
(10) Researchmapへの入力について

(2)～(10)に基づき報告した。

【その他】
・ ホームカミングデイの開催について

・ 近畿農政局との連携講義の実施について

1

2

3 2024年度神戸大学大学院農学研究科グローバルコース助成金付き教育プログラム募集（博
士課程前期課程＋後期課程）要項の変更について

審議の結果，原案のとおり承認した。

(1)

ホームカミングデイの開催について説明した。

近畿農政局との連携講義の実施について説明した。

審議の結果，原案のとおり承認した。

審議の結果，原案のとおり承認した。